ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

Улица Малахитовая, д. 8, корп. 3, Москва, 129128
Телефон: (499) 181-41-12 Факс:(499) 181-17-66 E-mail: morostokino@mail.ru http://www.rostokino.info

на №

№

от

с£)- лл - до-/? Руководителю
ГБУ «Гормост»
Ю.А. Иванкову

копия: Префекту Северо-Восточного
административного округа
г. Москвы
В.Ю. Виноградову

Уважаемый Юрий Анатольевич!

ГБУ «Гормост» является балансодержателем объекта «Ростокинский
Акведук» (далее Акведук), расположенного на территории района Ростокино
г.Москвы.

В настоящее время пешеходное движение по Акведуку осуществляется
только в выходные и праздничные дни с 11.00 до 19.00 часов.

Акведук расположен на территории, по которой проходит дорога,
ведущая из Ростокино к медицинским учреждениям, в которых
обслуживаются жители района: Городская Поликлиника № 12 (филиал №1)
на ул. Касаткина, д.7 и Детской поликлиники № 99 на ул. Касаткина, д.9.

Общественный транспорт из района до вышеуказанных медицинских
учреждений не ходит. Дорога до поликлиник из отдаленных домов района
превышает более 3 километров и проходит по территории, где расположен
Акведук, со значительным изменением высотных отметок рельефа.

Основным контингентом, пользующимся услугами данных учреждений
являются пенсионеры, инвалиды и малолетние дети. Проход на улицу
Касаткина, особенно в зимнее время, для данных категорий граждан
затруднителен.

Учитывая вышеизложенное, прошу Вас рассмотреть возможность
организации пешеходного движения по Акведуку в будние дни с 8.00 до
20.00 часов.

С уважением,
Глава
муниципального округа Ростокино М.В. Земенков

mailto:morostokino@mail.ru
http://www.rostokino.info